REQUERIMENTO Nº 170/2024

Assunto: Informações sobre veículo adquirido com recursos de emenda
parlamentar.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VI do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

das Secretaria Municipais competentes, informe o modelo e a placa do veículo

que foi adquirido através do recurso no valor de R$ 283.817,00 (duzentos e

oitenta e três mil e oitocentos e dezessete reais), proveniente de emenda

parlamentar do Deputado Estadual Antônio Carlos Arantes, a qual foi solicitada

pelo Vereador Ronaldo Gaspar Ribeiro.

Ressalte -se que a emenda foi destinada ao Fundo Municipal de Saúde e

depositada na conta do Município de Arcos através do Banco do Brasil, Agência:

0894-x, Conta:00000038804-1, conforme ofício do Gabinete do Deputado

Antônio Carlos Arantes nº 060/2022, encaminhado em 07/07/2022 ao então

Presidente da Câmara no citado ano – Vereador Ronaldo Gaspar Ribeiro.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Atenciosamente,

Arcos, 30 de agosto de 2024.

RONALDO GASPAR RIBEIRO
Vereador